中共南京市江宁区委教育局工作委员会文件
江宁教工委字〔2014〕18号

转发《关于扎实开展“我是谁、为了谁、

依靠谁”大讨论活动的通知》的通知

各支部（总支）：
现将区委党的群众路线教育实践活动领导小组办公室《关于扎实开展“我是谁、为了谁、依靠谁”大讨论活动的通知》转发给你们，请认真贯彻执行；并将活动开展情况于4月28日前上报区教育局党工委办公室，联系人：张昌宝，电子邮箱：254601665@qq.com。
附：关于扎实开展“我是谁、为了谁、依靠谁”大讨论活动的通知（江宁群办发〔2014〕14号）

           中共南京市江宁区委教育局工作委员会

                  二 〇 一 四 年 四 月 十 八 日

 南京市江宁区委党的群众路线教育实践活动领导小组办公室文件
	江宁群办发〔2014〕14号

关于扎实开展“我是谁、为了谁、依靠谁”大讨论活动的通知
区各学教活动单位、区委各督导组：
为深入推进我区群众路线教育实践活动有序开展，根据区委《关于深入开展党的群众路线教育实践活动的实施意见》（江宁委发〔2014〕19号）和《关于在党的群众路线教育实践活动中开展“环境专项整治”的通知》（宁群组发〔2014〕5号）要求，现就各学教活动单位在学习教育、听取意见环节扎实开展“我是谁、为了谁、依靠谁”大讨论活动有关事项通知如下：
1、 开展时间
4月19-30日
二、讨论内容
1、党员领导干部要围绕“我是谁、为了谁、依靠谁”主题，对照习近平总书记提出的“三严三实”重要论述，以问题为导向，结合自身实际，就加强党性修养和查找自身不足进行深入讨论；要根据中央“边学边查边改”的工作要求，把群众反映强烈的环境问题作为教育实践活动的重要内容和具体案例，在大讨论中增加“环境整治为了谁”专项讨论，着力回答三个问题：一是为什么环境问题逢会必讲、专项整治持续开展，而群众却没有看到实实在在的变化？二是为什么环境整治总被当作突击任务，而没有作为一项维护群众利益的常规性工作来抓？三是为什么这样一项为群众办实事办好事的工作却得不到群众的理解、支持和参与？
2、普通党员要围绕“我是谁、为了谁、依靠谁”主题，立足本职岗位，结合自身实际，就加强党员宗旨意识和干好本职工作扎实开展讨论；要把环境问题作为具体案例，开展“环境整治依靠谁”专项讨论，着力回答三个问题：一是在环境整治中如何发挥党员先锋模范作用，为群众做好示范？二是如何引导群众支持和理解环境整治工作，发动群众自觉参与到环境整治工作中去，打赢一场环境整治“人民战争”？三是如何带动群众自觉维护环境卫生，将环境整治成效长久保持下去？
三、有关要求
1、大讨论要按照自上而下、依次开展的要求有序进行，区委常委会率先组织学习，开展讨论，做好示范；各学教活动单位要在组织学习先进典型人物事迹的基础上，采取专题讨论、中心组学习、座谈交流、建立微信学习群等灵活多样、务实管用的方式，组织开展好“三个谁”大讨论和环境整治专项讨论，并将活动开展情况及时上报区学教办宣传组，联系人：周剑，电子邮箱：jnxwzj@163.com；
2、每名党员都要深入学习了解践行群众路线的先进典型人物事迹，在大讨论中结合自身实际，敞开心扉谈认识、放下包袱找不足，努力提升思想境界，为环境整治工作出谋划策；亲自撰写1份心得体会，并就环境整治工作提出意见或建议，由各学教单位以适当方式组织开展互相交流；
3、区委教育实践活动督导组要加强督查指导，确保学习讨论活动不走过场、不流于形式。
附：《先进典型人物事迹材料汇编》
 中共南京市江宁区委党的群众路线
教育实践活动领导小组办公室
              2014年4月17日
转发大讨论通知组织开展并复印发给各位局领导
2